СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 09.12.2015                                                                                                                   №  60/6

 О  принятии  проекта  решения    «О  бюджете

 муниципального  образования  Собинский  район

 на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

 в  первом  чтении  и  об основных характеристиках

 районного бюджета

        Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии со статьей 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Собинский район, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных  депутатов   р е ш и л:

1.Принять в первом чтении проект решения  «О бюджете муниципального образования Собинский район на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов».

2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Собинский район  (далее по тексту районный бюджет) на 2016 год:

2.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 786844,7   тыс. рублей;

2.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме  786844,7 тыс. рублей;
2.3 дефицит бюджета равный нулю;

          2.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2017 года в сумме 84273,0   тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям Собинского района,  равным нулю.
          3. Утвердить основные характеристики районного бюджета  на 2017 год:
          3.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета   в сумме  733801,2   тыс. рублей;
            3.2 общий объем расходов районного бюджета  в сумме  733801,2   тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8808,0 тыс. рублей;

3.3 дефицит бюджета равный нулю;

           3.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2018 года в сумме 84273,0   тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равным нулю.

          4. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:

          4.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета  в сумме  751162,5  тыс. рублей;

          4.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 751162,5        тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 18393,0    тыс. рублей;

4.3 дефицит бюджета равный нулю;

          4.4 верхний предел муниципального внутреннего долга  Собинского района на 1 января 2019 года в сумме 84273,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равными нулю.
 5. Настоящее решение  Совета народных депутатов  вступает в силу с момента  опубликования.
Глава района                                                                                    О.В.Лавров